
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100257

257

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 040/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS E
EQUIPAMENTOS. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedor
do certame o licitante: LICITANTE, ITEM, PROPOSTA FINAL. MED TECH EIRELI, CNPJ sob o
nº 41.269.238/0001-98 I R$ 34.500,00, MED TECH EIRELI, CNPJ sob o nº 41.269.238/0001-
98 II R$ 15.100,00, MED TECH EIRELI, CNPJ sob o nº 41.269.238/0001-98 III R$ 3.050,00,
MED TECH EIRELI, CNPJ sob o nº 41.269.238/0001-98 IV R$ 21.350,00

Itaguaçu da Bahia - BA, 20 de outubro de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
03/11/2022, às 08h40min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0063/2022, que tem como objeto:
Registro de Preços para Contratação de empresa de engenharia para fornecimento e
instalação de sistemas de geração de Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo
On-Grid, no edifício do Paço Municipal, de Itambé - Ba. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do
Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com
e na sede da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar o Credenciamento de pessoas jurídicas e físicas,
para a prestação de serviços de locação de veículos com condutor, destinados ao
transporte escolar municipal de discentes da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Jaborandi-Bahia. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no
período de 21/10/2022 a 30/12/2022 no horário de 08h00min às 12hs00min, sito à Av.
Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 20 de outubro de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaquara/BA,
devidamente autorizada pelo Decreto N° 241/2021/PMJ, torna público aos interessados a
licitação na modalidade Concorrência Pública nº 002/2022, cujo o objeto é a alienação do
imóvel localizado à Rua A do Loteamento Jaguar, bairro Popular, Registro de Imóveis,
Circunscrição de Jaguaquara, Estado da Bahia, sob a matrícula nº 8.552, ficha 011, livro 03,
cadastro imobiliário 01012010212000, com área do terreno medindo 2.806,34m², data:
23/11/2022, às 10:00 horas. Critério de Julgamento: Maior Oferta. Local: Praça JJ Seabra,
nº 172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara-BA, 20 de outubro de 2022.
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da COPEL/PMJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
08/11/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 111/2022 ID 969214 AQUISIÇÃODE KITS DE
LANCHE. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié, 20 de outubro de 2022
JULIANA BISPO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DA PRAÇA HUMBERTO BIONDI NO BAIRRO SÃO
JUDAS TADEU, JEQUIÉ/BA.. Sessão pública ocorrerá no dia 24 DE NOVEMBRO DE 2022, ÀS
09H30MIN, no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié.
O instrumento convocatório e os anexos estão disponíveis gratuitamente aos interessados
no Diário Oficial do Município endereço eletrônico
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié. ATENÇÃO AO
NOVO ENDEREÇO DA PREFEITURA.: Sede provisória da prefeitura, na Av. Ulisses Coelho
Lima, KM 3, Jequié/BA. A licitação ocorrerá no auditório da sede provisória da prefeitura,
Jequié/BA, das 08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 20 de outubro de 2022.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente Copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2022
A Comissão Permanente de Licitação torna público e comunica a todos os

interessados que está aberto o processo de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, sob
o nº 003/2022, Processo Administrativo 091/2022, cujo objetivo é o Credenciamento de
pessoas jurídicas para a prestação de serviços de exames laboratoriais visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. A documentação referente ao processo
poderá ser entregue a partir do dia 21/10/2022 no HORÁRIO das 09:00 horas às 17:00
horas, em dias úteis.

Jucuruçu-BA, 20 de outubro de 2022.
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2022

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL E ACESSÓRIOS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO. Data: 08/11/2022 às 09:00h na sala de licitações. Edital disponível no link
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74)99926-
3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 20 de outubro de 2022
ARTUR ALVES DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 017/2022. Objeto: futura e eventual contratação de pessoa
física e/ou jurídica para serviços de buffet, coffee break e refeições para suprir às
demandas das diversas secretarias do município. ATA Nº 086. MARIA BENEDITA DE
OLIVEIRA CARVALHO - CNPJ Nº 29.469.063/0001-73. Valor R$ 419.810,50 (quatrocentos e
dezenove mil oitocentos e dez reais e cinquenta centavos). ATA Nº 087 DUILLIAM LINO DA
SILVA - CPF: 036.712.455-65. Valor R$ 251.700,00 (duzentos e cinquenta e um mil e
setecentos reais). ATA Nº 088. ELCIENE ALVES DE SOUZA - CPF: 012.192.335-52. Valor R$
195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). ATA Nº 089 VITÓRIA BORGES DOS SANTOS
- CNPJ: 48.004.163/0001-79. Valor R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais). ATA Nº 090.
JAMILE DA SILVA CRUZ - CPF: 079.606.055-05. Valor R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil
reais). ATA Nº 091. POUSADA QUATRO RODAS LTDA EPP - CNPJ: 05.878.938/0001-22. Valor
R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). Assinatura da Ata: 20/10/2022. Vigência:
20/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2022/SMS

PE Nº 21/2022/SMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2022/SMS, oriunda do PE nº 021/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS para assistir os usuários
que demandam cuidados em SAÚDE MENTAL para suprir as necessidades dos Centros de
Atenção Psicossocial do Município de Lauro de Freitas-BA PROMINENTE FORNECEDOR:
IPITANGA COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL MÉDICO LTDA. Lotes 04, 08, 09, 12 e 16
Valor Global R$ 296.230,00. DATA DA ASSINATURA, 20 de outubro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 41/2022/SMS

PE Nº 21/2022/SMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2022/SMS, oriunda do PE nº 021/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS para assistir os
usuários que demandam cuidados em SAÚDE MENTAL para suprir as necessidades dos
Centros de Atenção Psicossocial do Município de Lauro de Freitas-BA PROMINENTE
FORNECEDOR: PRAINA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Lotes 03, 05, 06, 07, 11
e 15 Valor Global R$ 1.021.500,00. DATA DA ASSINATURA, 20 de outubro de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 42/2022/SMS

PE Nº 021/2022/SMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2022/SMS, oriunda do PE nº 021/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS para assistir os
usuários que demandam cuidados em SAÚDE MENTAL para suprir as necessidades dos
Centros de Atenção Psicossocial do Município de Lauro de Freitas-BA PROMINENTE
FORNECEDOR: VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA,
MEDICAMENTOS, HIGIENE E TRANSPORTES EIRELI/VIVASMEDIC. Lote 17 Valor Global R$
232.640,00. DATA DA ASSINATURA, 20 de outubro de 2022

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

A COPEL Do Município de Lauro de Freitas, torna público o JULGAMENTO
DO RECURSO da CHAMADA PÚBLICA - Nº 002/2019. Objeto: Credenciamento para
Contratação de Pessoa Jurídica Permissionária de Sistema de Informática de Gestão de
Pagamentos, que disponibiliza meios através do quais contribuintes possam contratar
parcelamento de impostos e demais taxas municipais com uso de cartão de crédito,
conforme Termo de Referência em anexo no Edital. Impetrado pela empresa: Teixeira
Serviços Digitais Ltda. - Processo Administrativo - Nº 18240/2022, com fundamento no
Parecer Técnico, no mérito, julgo pelo IMPROVIMENTO do Recurso. O inteiro teor do
Parecer Jurídico se encontra à disposição dos interessados via e-mail:
copel2017@yahoo.com

Em 20 de outubro de 2022
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente COPEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PE Nº 21/2022/SMS
A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público que a Homologação

do PE nº 021/2022/SMS. Publicada no DOU Seção 3, nº 200, do dia 20/10/2022. Objeto:
Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS para assistir os usuários que
demandam cuidados em SAÚDE MENTAL para suprir as necessidades dos Centros de
Atenção Psicossocial do Município de Lauro de Freitas-BA.

ONDE SE LIA:
O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas

atribuições, HOMOLOGA o PE nº 021/2022/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para
aquisição de MEDICAMENTOS para assistir os usuários que demandam cuidados em
SAÚDE MENTAL para suprir as necessidades dos Centros de Atenção Psicossocial do
Município de Lauro de Freitas-BA. A empresa FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Lote 13 Valor Global R$ 54.900,00. A empresa IPITANGA COMÉRCIO ATACADISTA DE
MATERIAL MÉDICO EIRELI Lotes 04, 08, 09, 12 e 16 Valor Global R$ 296.230,00. A
empresa MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI
Lote 01, 10 e 14 Valor Global R$ 174.070,00. A empresa MS HOSPITALAR EIRELI Lote 02
Valor Global R$ 65.000,00. A empresa PRAINA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Lotes 03, 05, 06, 07, 11 e 15 Valor Global R$ 1.021.500,10. A empresa VIVAS
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA, MEDICAMENTOS, HIGIENE E
TRANSPORTES EIRELI/VIVASMEDIC Lote 17 Valor Global R$ 232.640,00 - DATA DA
HOMOLOGAÇÃO 19/10/2022. Augusto César Pereira do Nascimento - (Secretário de
Saúde).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-21T00:16:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




